关于组织优秀高校毕业生赴美攻读一年期工商管理硕士的通知
各高等院校、各有关单位：
为认真贯彻执行《山东省中长期人才发展规划纲要（2010-2020）》文件精神，落实省委省政府关于高度重视人才培养、引进和开发，大力推进人才国际化的工作要求，培养一批具有专业知识、职业素养、国际视野和社会责任的企业经营管理人才，山东省国际人才交流协会（以下称协会）和山东省教育基金会（以下称基金会）计划2017年从省内各类本科院校及有关单位公开选拔40名左右优秀本科毕业生，赴美国密苏里州立大学攻读国际公认（AACSB）的工商管理硕士（Master of Business Administration）学位。现就有关事宜通知如下：
一、选拔原则
（一）坚持公平、公正、公开原则。拟派学生面向省内各类本科院校及企事业单位公开选拔，凡符合条件的毕业生，均可自愿报名经由所在院校或单位推荐。
二）坚持择优录取，总量控制原则。为保证项目质量和学生学习成效，协会将对学生进行资格审核和考试，根据审核结果和考试成绩择优选派。
（三）坚持培养和使用相结合原则。对学生的选拔，紧紧围绕满足山东省新形势下的实际需要，坚持学用相结合，促进学员毕业后，在实际工作中，能够利用所学知识，发挥所学专长。
二、培养对象
培养对象为具有较高政治素质和较大发展潜力的各类本科院校优秀毕业生。
三、选拔条件
（一）遵纪守法，身心健康，无器质性疾病；
（二）坚持四项基本原则，具有较高的思想政治觉悟；
（三）具有全日制普通高等院校本科学历，学士学位，专业不限；大学四年成绩按照美国大学计算平均绩点GPA达到2.75（略等同80分）及以上；
（四）具备良好的英语对话与交流能力，经过英语强化学习后满足出国学习要求。
四、推荐选拔方式
学生选拔采取自愿报名方式：2017年应届毕业的，经所在院校审核同意后，填写《山东省优秀高校毕业生赴美攻读工商管理硕士推荐表》（附件1）；属往届毕业生，经所在单位审核同意后填写《山东省优秀高校毕业生赴美攻读工商管理硕士报名表》（附件2），于2017年5月31日前报山东省国际人才交流协会，符合条件者，协会将统一组织选拔考试，成绩合格者确定为拟派出人选。
五、学习时间和方式
（一）国内强化培训
培训时间为2017年9月——2017年12月。
培训内容主要是英语。培训结束时，进行英语水平考试，成绩合格并经美国校方审核通过后办理护照、签证等出国手续。
（二）国外学习
学习时间为2018年1月至2018年12月。
主要内容为美方学校规定的MBA专业11门必修课程。包括：组织行为学、管理会计、管理信息系统、量化方法及决策模型、高级财务管理、组织战略与决策、物流与供应链管理、国际财务管理、经济与全球化、国际市场营销和管理战略等课程。
学生修满学校规定的学分，通过所有规定课程的考核、考试，由美国密苏里州立大学授予国际（AACSB）公认的工商管理硕士学位，学生学成归国后可以在教育部留学服务中心办理硕士学位学历认证。
六、出国留学经费预算
学生国外学习期间费用：每人约为39300-40800美元，其中：学费32470美元, 入学申请费130美元，医疗保险费1300美元； 学生自己掌握的生活费约5000-6000美元,书费400-900美元(取决购买新书或旧书等)。
七、组织管理
（一）协会和基金会积极争取社会爱心企业和爱心人士的捐赠，设立奖励基金，对学习成绩和个人表现优异的学生给予适当奖励。
（二）国内强化培训学习期间，学生应遵纪守法，严格遵守各项管理规定、学术规范和个人行为规范；同时成立班委会进行自主管理，具体负责培训班内部服务管理、对外联络协调和定期汇报沟通情况等工作。
（三）为保证项目质量和服务水平，将委托第三方承办出国前强化培训、机票预订、办理护照签证及有关服务等事宜，并按相关规定收取费用。
报名时间：2017年3月10日至5月31日
报名地点：山东省国际人才交流协会
单位地址：济南市历下区解放路22号燕山大厦5楼516室
联系人：谭赵阳
电话（传真）：0531－86198053
邮箱：sdaiep@163.com
附件：
1.《山东省优秀高校毕业生赴美攻读工商管理硕士推荐表》
2.《山东省优秀高校毕业生赴美攻读工商管理硕士报名表》
3.美国密苏里州立大学和工商管理硕士项目简介

[image: http://sdzb.lss.gov.cn/modules/sdzblss/upload/Image/2017-03/20170314111415.png] [image: http://sdzb.lss.gov.cn/modules/sdzblss/upload/Image/2017-03/20170314113115.png]
山东省国际人才交流协会       山东省教育基金会

2017年2月27日
image1.png
S
5 % 2

SHAHDNE ASSTCIATION FOR
INTERHATIOHAL DXCHANGE
OF PERSOHNEL

image2.png